Senado Federal

Secretaria Geral da Mesa

Secretaria de Comissões

Coordenação de Apoio às Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Ofício nº 94 / 2022 – CPICHAPE

Brasília, 13 de julho de 2022

A Sua Excelência o Senhor

DAVI ALCOLUMBRE

Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Cidadania

Assunto: Encaminhamentos após a aprovação do Relatório Final da CPI da

Chapecoense

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, comunico a V.Exa. o encerramento dos

trabalhos da CPI da Chapecoense (RQS 994/2019) na reunião realizada no dia

11/07/2022, oportunidade em que ocorreu a 17ª reunião, na qual foi aprovado o relatório

final de autoria do Senador Izalci Lucas, que passa a constituir o Parecer nº 1/2022 -

CPICHAPE.

Nesse sentido, com fundamento no 58, §3º, da Constituição Federal,

combinado com os arts. 6ª-A da Lei nº 1.579/1952, 1º e ss. da Lei nº 10.001/2000,

encaminha-se cópia em meio digital do relatório final aprovado pela comissão, que pode

ser acessado na página da comissão, na aba “documentos diversos”, por meio do link

(relatório final  da comissão) a fim de solicitar celeridade na tramitação do PLC nº 29, de

2017; PL nº 3693, de 2019 e PL nº 2970, de 2019.

Atenciosamente,

Senador JORGINHO MELLO

Presidente da CPICHAPE

https://legis.senado.leg.br/comissoes/comissao?codcol=2309